loco ab effetu eorū que simul requirūtur ad esse, ex idem quādo ex pluribus simul cōiungēdis resultat una substantia, et si disiungātur, non resultat forma tradita à iure, ut patet in l.j.circa s̄.C. qui nu.tu.de qua materia uide per Bar.Bal. Io.de Imo. et doct.in d.l.Falsa. s̄.f. et per Odofr.Bal. et doc.in preall.ijj. s̄.negocia: et ibi per Bal.in d.l.Cū quidā. in pe.col. et aliquid per Bar.in d.l.Si seruus. s̄. Si pluriū. et aliquid per Ioā.Fab. et Ang.Inisti.de iure perso.in prin. et aliquid per Bal. et doct.in c.unico.de duob.frat.à capi. inuesti. et pulchrè per Domini. et Præpo.in d. c.Omnes leges, quod tene mēti, quia facit ad multa. ¶ Et gratia exempli, pro instruētione iuuenū istud primò facit ad hoc, quod si per statutū producēt falsos testes puniatur certa pena, eadē pena imponetur producenti unum falso testē: quia ex resolutione pluralis sermonis in singularē non resultat nisi bonū et aequum. Ita not.dicit Bart. et post cum doct. in d.l.ijj. s̄. Negocia. et idem Bart.in l.Prætor.j.in. s̄. Sed si unus. ff. ui bono.rapt. et sequitur Ang. in. s̄. j.Inisti.de obli. que ex quasi contractu nascun. et Albe.de Rosa.in ij.parte statu.q.xxviiij. et idem uult Præpo.in d. c.Omnes leges. ubi pulchrè loquitur, et hoc tene, quicquid ibi dicat Domini nicus. Sic etiā econtra statutū loquens in singulari uerifica tur in plurali, ne delicta mancant imputata. Ita notab. dicit Alb.de Rosa. ubi suprà, et Bal.in d.l.ijj.in prin. ubi etiam dicit, q̄ si statutū dicat, Si quis dederit dannū in re alterius, intelligitur siue masculi siue foeminae, quod tene menti. ¶ Secundo prædicta faciunt ad decisionē illius questionis quotidiane, Pone Titius et eius uxor donarunt sua bona post mortem eorū Gaio, queritur an uno ex eis moriente Gaius debeat habere partē decedentis: et uidetur quod sic,

quid

qui si plurale resoluitur in singulare, non resultat nisi iustū et aequum: et pro hoc uidetur esse casus in d. l. Lucius. s̄. Gaio, de quo uide ibi latius per Io.de Imo. et alios.

¶ Tertio prædicta faciunt ad hoc, quod si ecclesia cōcedat duobus fratribus in feudum uel in emphyteosim certa p̄œdia eo pacto, quod post mortem eorum decedentū sine liberis, illa p̄œdia reuertantur ad ecclesiā: quod uno ex fratribus moriente sine liberis, portio decedentis reuertatur ad ecclesiā: quia si plurale resoluatur in singulare, non resultat nisi iustū et aequū: et ita uidetur tenere Bar. in l.Si mihi et Titio. ff. de uerbo. obliga. et Io.de Imo in d.l.Lucius. s̄. Gaio. et quia in contractib⁹ non est locus iuri accrescēdi. d.l.Si mihi et Titio. maximē post emolumētū iam alteri quæstū. l.j.circa s̄.ff. de usufru. accres. ¶ Contrariū tamen tenet Spec.in tide loca. s̄. Nūc aliqua.uerſi. lxix. quē refert et sequitur Lud.de Ro.in suis consilijs. cōſil.xix. et Pe.de Anch.in consil.suo ccxlvi. incip. Duo prima dubia, et c. de quo articulo pulchro et quotidiano uide per Cy. Bald. et Sali.in l.j.C. quādō non peten. partes peten. accres. et per eundē Sali.in l.j.circa s̄.C.de iure emph. et plenissimē per Moder.in d.l.Si mihi et Titio. et aliquid per Io.de Imo.in d.l.Lucius. s̄. Gaio. ¶ Quartō prædicta faciunt ad decisionē illius uulgatissimae et utilissimae questionis, an uno ex institutis, quibus facta est substitutio moriente substitutus admittatur in parte decedentis, nec ne de qua questione, quia materia est lōga et quotidiana: uide pulchrè per Bar. Ang. Paul.de Cast.Io.de Imo. Alex. et Moder.in l. Haredes mei. s̄. Cū ita. ff. ad Trebel. et per omnes scribentes in d.l. Cum quidā. et aliquid per Io. An.in c. Si pater.in ij. et iij.col.de testa.li.vj.in nouella. et plenissimē per domi Barth. Socinū